CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 023/2023.

Senhor Presidente,

       A Vereadora infra firmada nos termos do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao

plenário e após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João

Carlos Teixeira da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Obras,

Sr. Josias Costa e Secretario de Saúde Sr. Cleber Flor, mostrando a

necessidade em realizar a Reforma Geral e Ampliação do P. S. F (Posto

de Saúde Familiar), e estudos Técnicos para uma possível Demolição e

Construção de um no novo Prédio para mesmo, no povoado Segundo

Núcleo, neste Município.

                 JUSTIFICATIVA:

O Posto de Saúde de Segundo Núcleo encontra-se com

problemas estruturais e requer urgentemente que seja autorizada uma

reforma geral da unidade, uma vez que, o teto da unidade está oferecendo

um grande risco, bem como que também equipe a sala dos Agentes

Comunitários de Saúde com computadores e impressora para que realizem

suas atividades com mais qualidade.

                           A reforma  do prédio público é uma questão de saúde

pública, sobretudo, representa a segurança das pessoas que utilizam

diariamente esses espaços, além disso, é necessário que o Poder Público

disponibilize ambientes confortáveis para que seus servidores possam

exercer suas funções laborais com uma maior tranqüilidade, sobretudo,

ofertar um ambiente harmonioso para a comunidade que precisa daquele

espaço.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 27 de fevereiro de 2023.

   _____________________________

                      NETA DO SEGUNDO
                       “VERADORA/ PATRIOTA”